
КОНТРОЛЬНО-СЧЁТНАЯ ПАЛАТА 

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 05.02.2024 № 6-А

О внесении изменений в положение 
о порядке осуществления бюджетных 
полномочий по администрированию 
доходов областного и местных бюджетов

В целях реализации Контрольно-счётной палатой Калужской области 
бюджетных полномочий по администрированию отдельных доходных источников 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить положение о порядке осуществления Контрольно-счётной 
палатой Калужской области бюджетных полномочий по администрированию 
доходов областного бюджета, утвержденное приказом Палаты от 09.01.2020 
№ 2-А, в новой редакции (прилагается).

2. Аудиторам и начальнику отдела финансового обеспечения -  главному 
бухгалтеру Жемаркиной Римме Евгеньевне при осуществлении полномочий по 
администрированию доходов областного и местных бюджетов руководствоваться 
указанным положением.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Л.В. Бредихин



Утверждено приказом 
Контрольно-счётной палаты 

Калужской области 
от 09.01.2020 №2-А, 

с изм. от 03.02.2020 № 11-А, 
от 23.10.2020 №49-А, 
от 11.03. 2021 №11-А 
от 18.11.2021 № 46-А 
от 12.01.2022 №2-А 
от 05.02.2024 № 6-А

ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ
ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ КОНТРОЛЬНО-СЧЁТНОЙ ПАЛАТОЙ 

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ БЮДЖЕТНЫХ ПОЛНОМОЧИЙ ПО 
АДМИНИСТРИРОВАНИЮ ДОХОДОВ ОБЛАСТНОГО И МЕСТНЫХ

БЮДЖЕТОВ

Настоящее Положение разработано в целях реализации Контрольно-счётной 
палатой Калужской области (далее -  Палата) бюджетных полномочий по 
администрированию отдельных доходных источников бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации и распространяется на отношения, возникающие 
при осуществлении данных полномочий.

Контрольно-счётная палата включена в перечень главных администраторов 
доходов областного бюджета, утверждаемый Правительством Калужской области, 
не имеет в своем ведении администраторов доходов бюджета.

I. Общие положения

1. 1. В рамках настоящего Положения используются следующие понятия:
1.1.1 Администрирование доходов -  контроль за правильностью исчисления, 

полнотой и своевременностью уплаты доходов; начисление, учет, взыскание и 
принятие решений о возврате (зачёте) излишне уплаченных (взысканных) 
платежей, пеней и штрафов по ним, являющихся доходами бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации.

1.1.2 Главный администратор доходов бюджета -  определенный законом 
(решением) о бюджете орган государственной власти (государственный орган), 
являющийся администратором доходов бюджета, если иное не установлено 
действующим законодательством (далее -  Администратор).

1.2. Положение о порядке осуществления Администратором полномочий по 
администрированию доходов устанавливается в соответствии с:



- Бюджетным кодексом Российской Федерации;

- законом об областном бюджете на соответствующий год и плановый 
период;

- постановлением Правительства Калужской области от 18.04.2008 
№ 164 «Об утверждении порядка осуществления органами государственной власти 
Калужской области и (или) находящимися в их ведении бюджетными 
учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации».

II. Порядок администрирования 
неналоговых доходов областного бюджета

В целях исполнения полномочий по администрированию доходов бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации устанавливается перечень задач 
Администратора и их исполнители.

Для осуществления Палатой бюджетных полномочий администратора 
неналоговых доходов областного бюджета применяются следующие коды доходов 
бюджета:

- 11610100020000140 «Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 
ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования 
бюджетных средств (в части бюджетов субъектов Российской Федерации)»;

- 11601156010000140 «Административные штрафы, установленные главой 15 
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области финансов, связанные с нецелевым 
использованием бюджетных средств, невозвратом либо несвоевременным 
возвратом бюджетного кредита, неперечислением либо несвоевременным 
перечислением платы за пользование бюджетным кредитом, нарушением условий 
предоставления бюджетного кредита, нарушением порядка и (или) условий 
предоставления (расходования) межбюджетных трансфертов, нарушением условий 
предоставления бюджетных инвестиций, субсидий юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям и физическим лицам, подлежащие 
зачислению в бюджет субъекта Российской Федерации»;

- 11607010020000140 «Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных государственным контрактом, заключенным государственным 
органом субъекта Российской Федерации, казенным учреждением субъекта 
Российской Федерации»;

- 11610021020000140 «Возмещение ущерба при возникновении страховых 
случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета 
субъекта Российской Федерации»;

- 11601056010000140 «Административные штрафы, установленные главой 5 
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на права граждан, выявленные 
должностными лицами контрольно-счетных органов субъектов Российской 
Федерации»;



- 11601076010000140 «Административные штрафы, установленные главой 7
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за
административные правонарушения в области охраны собственности, выявленные 
должностными лицами контрольно-счетных органов субъектов Российской
Федерации»;

- 11601242010000140 «Административные штрафы, установленные главой 15
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за
административные правонарушения в области финансов, налогов и сборов, 
страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 
статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), выявленные
должностными лицами контрольно-счетных органов субъектов Российской
Федерации»;

- 11601196010000140 «Административные штрафы, установленные главой 19
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за
административные правонарушения против порядка управления, выявленные 
должностными лицами контрольно-счетных органов субъектов Российской
Федерации».

Для осуществления Палатой бюджетных полномочий администратора 
неналоговых доходов местных бюджетов применяются следующие коды доходов 
бюджета:

-11601153019000140 «Административные штрафы, установленные 
главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения в области финансов, налогов и сборов, 
страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 
статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные 
штрафы)»;

11601157010000140 «Административные штрафы, установленные 
главой 15 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения в области финансов, связанные с нецелевым 
использованием бюджетных средств, невозвратом либо несвоевременным 
возвратом бюджетного кредита, неперечислением либо несвоевременным 
перечислением платы за пользование бюджетным кредитом, нарушением условий 
предоставления бюджетного кредита, нарушением порядка и (или) условий 
предоставления (расходования) межбюджетных трансфертов, нарушением условий 
предоставления бюджетных инвестиций, субсидий юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям и физическим лицам, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования»;

- 11601193019000140 «Административные штрафы, установленные 
главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения против порядка управления, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 
(иные штрафы)».

2.1. Работа в рамках соглашения об информационном взаимодействии по 
вопросам администрирования соответствующих поступлений в доход бюджета 
Калужской области (далее -  Соглашение) между Администратором и Управлением 
федерального казначейства по Калужской области (исполнитель -  отдел 
финансового обеспечения администратора).



2.2. Открытие лицевого счёта в УФК по Калужской области в соответствии с 
приказом Казначейства России от 17.10.2016 №21н «О порядке открытия и 
ведения лицевых счетов территориальными органами Федерального казначейства» 
(исполнитель -  отдел финансового обеспечения Администратора).

2.3. Начисление, учёт доходов областного и местных бюджетов по методу
начисления; контроль за правильностью исчисления, полнотой и
своевременностью осуществления платежей в бюджет (исполнители -  отдел 
финансового обеспечения Администратора, руководитель контрольного
мероприятия). Начисление доходов осуществляется методом начисления на 
основании представлений по результатам проведенного контрольного
мероприятия, которые являются основанием для начисления доходов отделом 
финансового обеспечения. Также руководителем контрольного мероприятия к 
представлению сообщаются дополнительные сведения:

- для юридических лиц -  ИНН и КПП учреждения;
- для физических лиц -  паспортные данные, ИНН физического лица и СНИЛС.
2.3.1. Зачисление на счёт 40101 «Доходы, распределяемые органами

Федерального казначейства между бюджетами бюджетной системы Российской 
Федерации» УФК по Калужской области (далее -  счёт 40101) неналоговых 
доходов, являющихся источниками формирования доходной части бюджета 
Калужской области.

Если по результатам проведённого контрольного мероприятия 
предусматривается восстановление в областной бюджет денежных взысканий, 
налагаемых в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или 
нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов субъектов 
Российской Федерации) (приложение № 1 к настоящему Порядку), то 
Администратор (руководитель контрольного мероприятия) доводит до сведения 
плательщиков порядок заполнения платежных документов на зачисление платежей 
согласно приказу Минфина России от 12.11.2013 № 107н «Об утверждении Правил 
указания информации в реквизитах распоряжений о переводе денежных средств в 
уплату платежей в бюджетную систему Российской Федерации» согласно 
приложениям № 1 к настоящему Порядку одновременно с направлением 
представления.

Если по результатам контрольного мероприятия составляется протокол об 
административном правонарушении, предусмотренном главой 5, 7, 15, 19 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях (далее -  КоАП 
РФ), направляемый на рассмотрение в уполномоченный орган или федеральному 
судье, то Администратором данного вида доходов является Палата, зачисление 
административного штрафа осуществляется в областной бюджет согласно 
приложениям № 2, 5, 6, 7, 8 к настоящему Порядку.

Если по результатам контрольного мероприятия составляется протокол об 
административном правонарушении, предусмотренном главой 15, 19 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях (далее -  КоАП 
РФ), направляемый на рассмотрение мировому судье, то Администратором 
данного вида доходов является Палата, а зачисление административного штрафа 
осуществляется в местный бюджет согласно приложениям №9, 10, 11 к
настоящему Порядку.



Если поставщиком по государственному контракту нарушены условия 
исполнения, то штрафы, неустойки, пени, уплачиваются в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных государственным контрактом, заключенным государственным 
органом субъекта Российской Федерации согласно приложению № 3.

Если происходит возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета субъекта 
Российской Федерации, то уплата поступает по платёжному поручению согласно 
приложению № 4.

2.3.2. Учет начисленных и поступивших сумм доходов в бюджет Калужской 
области ведется Администратором (отдел финансового обеспечения) в 
соответствии с требованиями Инструкции по бюджетному учету, утвержденной 
приказом Минфина России от 06.12.2010 № 162н «Об утверждении Плана счетов 
бюджетного учета и Инструкции по его применению» (далее -  Инструкция по 
бюджетному учету), в разрезе плательщиков.

Основанием для отражения операций поступления платежей в бюджет 
Калужской области является Выписка из лицевого счета администратора доходов 
бюджета (код формы 0531761 к порядку открытия и ведения лицевых счетов 
территориальными органами Федерального казначейства, утвержденному 
приказом Казначейства России от 14.05.2020 № 21н).

2.3.3. В случае нарушения плательщиками установленных в представлении 
Палаты сроков перечисления (уплаты) денежных средств по неналоговым доходам 
и иным платежам в бюджет Калужской области Администратор осуществляет 
мероприятия по взысканию задолженности по уплате неналоговых платежей 
(с учетом сумм начисленных пеней и штрафов) в соответствии с действующим 
законодательством.

Контроль за своевременностью платежей в областной и местные бюджеты 
возлагается на руководителя контрольного мероприятия.
2.3.4. Возврат излишне и (или) ошибочно уплаченных (взысканных) сумм 
неналоговых доходов и иных платежей осуществляется Администратором в 
порядке, установленном приказом Минфина России от 13.04.2020 № 66н «Об 
утверждении Порядка учета Федеральным казначейством поступлений в 
бюджетную систему Российской Федерации и их распределения между бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации».

Возврат излишне и (или) ошибочно уплаченных (взысканных) сумм 
неналоговых доходов и иных платежей из бюджета Калужской области 
осуществляется Администратором с учетом срока исковой давности, 
определенного законодательством Российской Федерации.

Для согласования с министерством финансов Калужской области 
Администратором в адрес министерства направляется решение Администратора о 
возврате поступлений с приложением копий документов, подтверждающих 
излишнее или ошибочное поступление.

Для получения необходимого согласования в адрес министерства финансов 
Калужской области Администратором направляется решение Администратора о 
возврате поступлений с приложением копий документов, подтверждающих 
излишнее или ошибочное поступление.



Ответственность за принятие решений, связанных с возвратами излишне 
(ошибочно) перечисленных сумм, и уточнение вида и принадлежности 
поступлений неналоговых и иных платежей несет Администратор (руководитель 
контрольного мероприятия).

III. Предоставление информации и отчётность Администратора
3.1. Администратор формирует и представляет в министерство финансов 

Калужской области:
-  прогноз поступления доходов;
-  аналитические материалы по исполнению бюджета в части доходов 
соответствующего бюджета;
-  сведения, необходимые для составления проекта областного бюджета;
-  сведения, необходимые для составления и ведения кассового плана;
-  бюджетную отчетность главного администратора доходов бюджетов по формам и 
в сроки, установленные Инструкцией о порядке составления и представления 
годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации, утвержденной приказом Минфина России от
28.12.2010 № 191н .

3.2. Администратор формирует и представляет в финансовые органы 
муниципальных образований Калужской области:
-  прогноз поступления доходов;
-  аналитические материалы по исполнению бюджета в части доходов 
соответствующего бюджета;
-  сведения, необходимые для составления проекта местных бюджетов;
-  сведения, необходимые для составления и ведения кассового плана;
-  бюджетную отчетность главного администратора доходов бюджетов по формам и 
в сроки, установленные Инструкцией о порядке составления и представления 
годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации, утвержденной приказом Минфина России от
28.12.2010 № 191н.



Приложение №1

ОБРАЗЕЦ
ЗАПОЛНЕНИЯ ПЛАТЕЖНОГО ПОРУЧЕНИЯ ПО НАИМЕНОВАНИЮ

«Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате 
незаконного или нецелевого использования бюджетных средств 

(в части бюджетов субъектов Российской Федерации)»

0401060

Поступ. в банк плат. Списано со сч. плат.

ПЛАТЕЖНОЕ ПОРУЧЕНИЕ N __________ ____________
Дата Вид платежа

Сумма
прописью

ИНН

Плательщик

КПП

Банк плательщика

Сумма

Сч. N

БИК

Сч. N

ОТДЕЛЕНИЕ КАЛУГА БАНКА РОССИИ//УФК по Калужской 
области г.Калуга

Банк получателя

БИК

Сч. N

ИНН 4027052236 КПП 402701001 Сч. N

012908002

40102810045370000030

03100643000000013700

УФК по Калужской области (Контрольно-счетная 
палата Калужской области л/с 04372000230)

Получатель

Вид оп. 01 Срок плат.

Наз. пл. Очер плат. 4

Код Рез. поле

29701000 0 0 0 0

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате 
незаконного или нецелевого использования бюджетных средств 
По представлению КСП от ___ №_____

Назначение платежа

М.П. Подписи Отметки банка



Приложение №2

ОБРАЗЕЦ
ЗАПОЛНЕНИЯ ПЛАТЕЖНОГО ПОРУЧЕНИЯ ПО НАИМЕНОВАНИЮ 

«Административные штрафы, установленные главой 15.Кодекса Российской Федерации ое 
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, 

связанные с нецелевым использованием бюджетных средств, невозвратом либо 
несвоевременным возвратом бюджетного кредита, неперечислением либо несвоевременным 

перечислением платы за пользование бюджетным кредитом, нарушением условий 
предоставления бюджетного кредита, нарушением порядка и (или) условий предоставления 

(расходования) межбюджетных трансфертов, нарушением условий предоставления бюджетных 
инвестиций, субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям и физическим 

лицам, подлежащие зачислению в бюджет субъекта Российской Федерации»

Поступ. в банк плат. Списано со сч. плат.

ПЛАТЕЖНОЕ ПОРУЧЕНИЕ N __________ _________
Дата Вид платежа

0401060

Сумма
прописью

ИНН КПП Сумма

Сч. N

Плательщик

БИК

Сч. N
Банк плательщика

ОТДЕЛЕНИЕ КАЛУГА БАНКА РОССИИ//УФК по Калужской БИК
области г.Калуга ---

Сч.

012908002

N 40102810045370000030
Банк получателя

ИНН 4027052236 КПП 402701001

УФК по Калужской области (Контрольно-счетная 
палата Калужской области л/с 04372000230)

Получатель

74511601156010000140 29701000 0

Сч. N

Вид оп.

Наз. пл.

Код

0

03100643000000013700

01 Срок плат.

Очер плат.

Рез. поле

0 0 0

Доходы от административных штрафов, установленных главой 15 КоАП РФ. По 
решению (постановлению/определению) федерального/мирового судьи от 

№

Назначение платежа

М.П. Подписи Отметки банка



Приложение №3

ОБРАЗЕЦ
ЗАПОЛНЕНИЯ ПЛАТЕЖНОГО ПОРУЧЕНИЯ ПО НАИМЕНОВАНИЮ 

«Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных государственным контрактом, 

заключенным государственным органом субъекта Российской Федерации (казенным учреждением
субъекта Российской Федерации)»

Поступ. в банк плат. Списано со сч. плат.

0401060

ПЛАТЕЖНОЕ ПОРУЧЕНИЕ N

Сумма
прописью

Дата Вид платежа

ИНН КПП

Плательщик

Банк плательщика

Сумма

Сч. N

БИК

Сч. N

ОТДЕЛЕНИЕ КАЛУГА БАНКА РОССИИ//УФК по Калужской 
области г.Калуга

Банк получателя

БИК

Сч. N
012908002

40102810045370000030

ИНН 4027052236 КПП 402701001

УФК по Калужской области (Контрольно-счетная 
палата Калужской области л/с 04372000230)

Получатель

Сч. N 03100643000000013700

Вид оп. 01 Срок плат.

Наз. пл. Очер. плат.

Код Рез. поле

74511607010020000140 29701000

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком
обязательств
Назначение платежа

М.П. Подписи Отметки банка



Приложение № 4

ОБРАЗЕЦ
ЗАПОЛНЕНИЯ ПЛАТЕЖНОГО ПОРУЧЕНИЯ ПО НАИМЕНОВАНИЮ

«Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями 
выступают получатели средств бюджета субъекта Российской Федерации)»

0401060

Поступ. в банк плат. Списано со сч. плат.

ПЛАТЕЖНОЕ ПОРУЧЕНИЕ N

Сумма
прописью

Дата Вид платежа

ИНН КПП

Плательщик

Банк плательщика

Сумма

Сч. N

БИК

Сч. N

ОТДЕЛЕНИЕ КАЛУГА БАНКА РОССИИ//УФК по Калужской 
области г.Калуга

Банк получателя

БИК

Сч. N

ИНН 4027052236 КПП 402701001 Сч. N

012908002

40102810045370000030

03100643000000013700

УФК по Калужской области (Контрольно-счетная 
палата Калужской области л/с 04372000230)

Получатель

Вид оп. 01
Наз. пл.

Код

Срок плат.

Очер плат.

Рез. поле

074511610021020000140 29701000

Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета субъекта 
Российской Федерации 
Назначение платежа

М.П. Подписи Отметки банка



Приложение №5

ОБРАЗЕЦ
ЗАПОЛНЕНИЯ ПЛАТЕЖНОГО ПОРУЧЕНИЯ ПО НАИМЕНОВАНИЮ 

«Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на 

права граждан, выявленные должностными лицами контрольно-счетных органов субъектов
Российской Федерации»

0401060

Поступ. в банк плат. Списано со сч. плат.

ПЛАТЕЖНОЕ ПОРУЧЕНИЕ N _________  __ __________
Дата Вид платежа ----

Сумма
прописью

ИНН КПП Сумма

Сч. N

Плательщик

Банк плательщика

ОТДЕЛЕНИЕ КАЛУГА БАНКА РОССИИ//УФК по Калужской 
области г.Калуга

Банк получателя

ИНН 4027052236 КПП 402701001

УФК по Калужской области (Контрольно-счетная 
палата Калужской области л/с 04372000230)

Получатель

74511601056010000140 29701000 0 0

БИК

Сч. N

БИК

Сч. N

Сч. N

012908002

40102810045370000030

03100643000000013700

Вид оп. 01 Срок плат.

Наз. пл. Очер. плат.

Код Рез. поле

Доходы от административных штрафов, установленных главой 5 КоАП РФ. По решению
(постановлению/определению) федерального/мирового судьи от ____ №______

Назначение платежа

М.П. Подписи Отметки банка



Приложение №6

ОБРАЗЕЦ
ЗАПОЛНЕНИЯ ПЛАТЕЖНОГО ПОРУЧЕНИЯ ПО НАИМЕНОВАНИЮ 

«Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны 

собственности, выявленные должностными лицами контрольно-счетных органов субъектов
Российской Федерации»

0401060

Поступ. в банк плат. Списано со сч. плат.

ПЛАТЕЖНОЕ ПОРУЧЕНИЕ N __________ _____________
Дата Вид платежа ----

Сумма
прописью

ИНН

Плательщик

КПП

Банк плательщика

Сумма

Сч. N

БИК

Сч. N

ОТДЕЛЕНИЕ КАЛУГА БАНКА РОССИИ//УФК по Калужской 
области г.Калуга

Банк получателя

БИК

Сч. N

ИНН 4027052236 КПП 402701001 Сч. N

012908002

40102810045370000030

03100643000000013700

УФК по Калужской области (Контрольно-счетная 
палата Калужской области л/с 04372000230)

Получатель

Вид оп. 01 Срок плат.

Наз. пл. Очер. плат.

Код Рез. поле

29701000 0 0 0 0

Доходы от административных штрафов, установленных главой 7 КоАП РФ. По решению
(постановлению/определению) федерального/мирового судьи/уполномоченного
органа от ____ №______

Назначение платежа

М.П. Подписи Отметки банка



Приложение №7

ОБРАЗЕЦ
ЗАПОЛНЕНИЯ ПЛАТЕЖНОГО ПОРУЧЕНИЯ ПО НАИМЕНОВАНИЮ 

«Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, 

налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в 
пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), выявленные должностными 

лицами контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации»

0401060

Поступ. в банк плат. Списано со сч. плат.

ПЛАТЕЖНОЕ ПОРУЧЕНИЕ N ________ _ _____________
Дата Вид платежа ----

Сумма
прописью

ИНН

Плательщик

КПП

Банк плательщика

Сумма

Сч. N

БИК

Сч. N

ОТДЕЛЕНИЕ КАЛУГА БАНКА РОССИИ//УФК по Калужской 
области г.Калуга

Банк получателя

БИК

Сч. N

ИНН 4027052236 КПП 402701001 Сч. N

012908002

40102810045370000030

03100643000000013700

УФК по Калужской области (Контрольно-счетная 
палата Калужской области л/с 04372000230)

Получатель

Вид оп. 01
Наз. пл.

Код

Срок плат.

Очер плат.

Рез. поле

074511601242010000140 29701000

Доходы от административных штрафов, установленных главой 15 КоАП РФ. По 
решению (постановлению/определению) федерального/мирового судьи от 

№

Назначение платежа

М.П. Подписи Отметки банка



Приложение № 8

ОБРАЗЕЦ
ЗАПОЛНЕНИЯ ПЛАТЕЖНОГО ПОРУЧЕНИЯ ПО НАИМЕНОВАНИЮ 

«Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка 

управления, выявленные должностными лицами контрольно-счетных органов субъектов
Российской Федерации»

0401060

Поступ. в банк плат. Списано со сч. плат.

ПЛАТЕЖНОЕ ПОРУЧЕНИЕ N __________ ____________
Дата Вид платежа

Сумма
прописью

ИНН

Плательщик

КПП

Банк плательщика

Сумма

Сч. N

БИК

Сч. N

ОТДЕЛЕНИЕ КАЛУГА БАНКА РОССИИ//УФК по Калужской 
области г.Калуга

Банк получателя

БИК

Сч. N

ИНН 4027052236 КПП 402701001 Сч. N

012908002

40102810045370000030

03100643000000013700

УФК по Калужской области (Контрольно-счетная 
палата Калужской области л/с 04372000230)

Получатель

Вид оп. 01 Срок плат.

Наз. пл. Очер. плат.

Код Рез. поле

29701000 0 0 0 0

Доходы от административных штрафов, установленных главой 19 КоАП РФ. По
решению (постановлению/определению) федерального/мирового судьи от

Назначение платежа

М.П. Подписи Отметки банка



Приложение № 9
ОБРАЗЕЦ

ЗАПОЛНЕНИЯ ПЛАТЕЖНОГО ПОРУЧЕНИЯ ПО НАИМЕНОВАНИЮ
«Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, налогов и 
сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 
Бюджетного кодекса Российской Федерации), налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)»

0401060

Доступ, в банк плат. Списано со сч. плат.

ПЛАТЕЖНОЕ ПОРУЧЕНИЕ N ______ _ _  _____________
Дата Вид платежа ----

Сумма
прописью

ИНН

Плательщик

КПП

Банк плательщика

Сумма

Сч. N

БИК

Сч. N

ОТДЕЛЕНИЕ КАЛУГА БАНКА РОССИИ//УФК по Калужской 
области г.Калуга

Банк получателя

БИК

Сч. N

ИНН 4027052236 КПП 402701001 Сч. N

012908002

40102810045370000030

03100643000000013700

УФК по Калужской области (Контрольно-счетная 
палата Калужской области л/с 04372000230)

Получатель

Вид оп. 01

Наз. пл.

Код

Срок плат.

Очер плат.

Рез. поле

074511601153019000140 NNNNNNNN*

Доходы от административных штрафов, установленных главой 15 КоАП РФ. По 
решению (постановлению/определению) федерального/мирового судьи от 

№

Назначение платежа

М.П. Подписи Отметки банка

- ОКТМО соответствующего муниципального образования



Приложение № 10
ОБРАЗЕЦ

ЗАПОЛНЕНИЯ ПЛАТЕЖНОГО ПОРУЧЕНИЯ ПО НАИМЕНОВАНИЮ
«Административные штрафы, установленные главой 15 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за административные правонарушения в области финансов, 
связанные с нецелевым использованием бюджетных средств, невозвратом либо несвоевременным возвратом 

бюджетного кредита, неперечислением либо несвоевременным перечислением платы за пользование 
бюджетным кредитом, нарушением условий предоставления бюджетного кредита, нарушением порядка и 

(или) условий предоставления (расходования) межбюджетных трансфертов, нарушением условий 
предоставления бюджетных инвестиций, субсидий юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям и физическим лицам, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования»

0401060

Доступ, в банк плат. Списано со сч. плат.

ПЛАТЕЖНОЕ ПОРУЧЕНИЕ N _ _ _ _ _ _  _____________
Дата Вид платежа ----

Сумма
прописью

ИНН

Плательщик

КПП

Банк плательщика

Сумма

Сч. N

БИК

Сч. N

ОТДЕЛЕНИЕ КАЛУГА БАНКА РОССИИ//УФК по Калужской 
области г.Калуга

Банк получателя

БИК

Сч. N

ИНН 4027052236 КПП 402701001 Сч. N

012908002

40102810045370000030

03100643000000013700

УФК по Калужской области (Контрольно-счетная 
палата Калужской области л/с 04372000230)

Получатель

Вид оп. 01 Срок плат.

Наз. пл. Очер плат.

Код Рез. поле

74511601157010000140 NNNNNNNN* * 0 0 0 0

Доходы от административных штрафов, установленных главой 15 КоАП РФ. По 
решению (постановлению/определению) федерального/мирового судьи от 

№

Назначение платежа

М.П. Подписи Отметки банка

* - ОКТМО соответствующего муниципального образования



Приложение № 11

ОБРАЗЕЦ
ЗАПОЛНЕНИЯ ПЛАТЕЖНОГО ПОРУЧЕНИЯ ПО НАИМЕНОВАНИЮ

«Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные
штрафы)»

0401060

Поступ. в банк плат. Списано со сч. плат.

ПЛАТЕЖНОЕ ПОРУЧЕНИЕ N __________ ____________
Дата Вид платежа

Сумма
прописью

ИНН

Плательщик

КПП

Банк плательщика

Сумма

Сч. N

БИК

Сч. N

ОТДЕЛЕНИЕ КАЛУГА БАНКА РОССИИ//УФК по Калужской 
области г.Калуга

Банк получателя

БИК

Сч. N

ИНН 4027052236 КПП 402701001 Сч. N

012908002

40102810045370000030

03100643000000013700

УФК по Калужской области (Контрольно-счетная 
палата Калужской области л/с 04372000230)

Получатель

Вид оп. 01 Срок плат.

Наз. пл. Очер. плат.

Код Рез. поле

NNNNNNNN* 0 0 0 074511601193019000140

Доходы от административных штрафов, 
решению (постановлению/определению) 

№

установленных главой 19 КоАП РФ. По 
федерального/мирового судьи от

Назначение платежа

М.П. Подписи Отметки банка

- ОКТМО соответствующего муниципального образования


